АДМИНИСТРАЦИЯ АТЮРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»_________ 2025 г.                                                                     № _____

с. Атюрьево

О закреплении определенных территорий Атюрьевского муниципального
района за общеобразовательными учреждениями

В целях обеспечения реализации права граждан Российской Федерации на получение образования в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской Федерации от 02.09.2020 года №458, на основании Устава  Атюрьевского муниципального района, администрация Атюрьевского муниципального района  постановляет:
         1.Закрепить определенные территории Атюрьевского муниципального района за общеобразовательными учреждениями (приложение №1).
        2.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений:
       2.1.Обеспечить реализацию прав детей на получение образования, проживающих на закрепленных территориях.
       2.2.Организовать своевременное ознакомление родителей со списками населенных пунктов (улиц) закрепленных за общеобразовательными учреждениями.
      3.Признать утратившим силу постановление администрации Атюрьевского муниципального района № 4  от  10.01.2024 года  «О закреплении  определенных территорий Атюрьевского муниципального района за общеобразовательными учреждениями».
       4.Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.
      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Атюрьевского муниципального района по социальным вопросам – начальника управления по социальной работе.

И.о. главы  Атюрьевского
муниципального района                                                                   Е.В. Круглова

Приложение №1 к Постановлению
Администрации Атюрьевского
[bookmark: _GoBack]муниципального района РМ
от ____ января   2025 г.  №_____

	№№
	Наименование ОУ
	Населенные пункты, улицы

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Атюрьевская средняя общеобразовательная школа №1»
	Ул.Октябрьская

	Ул.Пионерская

	Ул.Красноармейская

	Ул.Чапаева

	Ул.Пугачева

	Ул.С.Разина

	Ул.Кирова

	Ул.Пушкина

	Ул.Московская

	Ул.Центральная

	Ул.Луговая

	Ул.Полевая

	Больничный переулок

	Ул.Коновалова

	Ул.Акиняева

	Ул.Атманзина

	Ул.Демократическая

	Ул.Дежурова

	Ул.Нагорная

	д. Барановка

	Ул.  Девятаева

	с.Новочадово

	д.Новая-Кярьга

	д.Шайгуши

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Атюрьевская средняя общеобразовательная школа №2»
	Ул.Ленина

	Ул.Комсомольская

	Ул.Школьная

	Ул.Михайлова

	Ул.Агрохимиков

	Ул.Восточная

	Ул.Болотникова

	Ул.Коммунистическая

	Ул.Новая

	Ул.Советская

	Ул.Майская

	Ул.Колхозная

	Ул.Горького

	Ул.К.-Маркса

	Ул.Махрова

	Ул.Молодёжная

	Ул.Дорожная

	Ул.Пролетарская

	Пер. Школьный

	Пер.Парковый

	с. Каменка

	с. Арга

	д. Чудинка

	д. Р. Велязьма

	д.Тат.- Велязьма

	с.Дм.Усад

	с.Усть.Рахмановка

	с.Б.Шуструй

	с.Старое Аллагулово

	с.Новочадово

	д.Новая-Кярьга

	д.Шайгуши

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кишалинская средняя общеобразовательная школа»
	с.Кишалы

	д.Степановка
д.Пичеполонга
с.Стрельниково

	д.Клопинка

	д.Верхний Пишляй

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Курташкинская средняя общеобразовательная школа»
	с.Курташки

	д.Оброчное
с.В.Никольск

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Мордовско-Козловская средняя общеобразовательная школа»
	с.М.Козловка

	д.Потьма

	д.Сосновка

	д.Барашево

	6
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Перевесьевская основная общеобразовательная школа»
	с.Перевесье

	д.Духонькино